A et rane vis e contrario intelligere, illam veritatem  
 psalmi recole : *Vana locuti sunt unusquisque ad pro-  
 ximum suum* (Psal. xi). Tertium præceptum : *Me-  
 memento diem sabbati sanctificare*. In tertio isto præ-  
 cepto insinuat quædam vocationis indicio, quæ  
 est cordis tranquillitas ac mentis, quam facit con-  
 scientia. Ibi sanctificatio, quia ibi Spiritus Dei. De-  
 nique videre vocationem, hoc est quietem. *Super  
 quem*, inquit, *requiescet spiritus meus, nisi super hu-  
 mitem et quietum et trementem verba mea* (Isa. lxv).  
 Inquieti ergo resiliunt a Spiritu sancto provocatores  
 rixarum, amatores calumniarum, seminatores conten-  
 tionis, quorum præcordia vanitatis sunt cupidiora  
 quam veritatis. Ideo inquietudine sua non ad se  
 mittunt quietem sabbati spiritualis. Contra istorum  
 inquietudinem dicitur, tanquam in sabbatum ha-  
 beant in corde, sanctificationem spiritus Dei. *Esto  
 mansuetus ad audiendum verbum*, ut intelligas.  
 Quid intellecturus sum? Deum dicentem? *Cessa ab  
 inquietudine tua*; non sit turbolentia quædam in corde  
 tuo per corruptionem, voluntibus phantasmatibus  
 et componentibus te. Non sit ita. Deum enim in-  
 lecturus es dicentem tibi : *Vacate et videte, quoniam  
 ego sum Dominus* (Psal. cxv). Tu inquietudi-  
 nera vacare non vis contentionum earum cor-  
 ruptione cæcatus, exigit videre quod non potes. At-  
 tende enim, et contrariam tertiam plagam huic  
 præcepto tertio. Scitiphies nate sunt in terra  
 Egypti de limo. Muscæ quædam sunt minutissimæ  
 et inquietissimæ, inordinate volitantes, in octos  
 irruentes, non permitteutes hominem quiescere.  
 Deum abiguntur et irritant, dum subjecta, rursus  
 redeunt; sic et omnino vana phantasmata cordis  
 contentiosorum sunt. Tenete præceptum, cavete pla-  
 gam. Quædam præceptum est : *Honora patrem tuam  
 et matrem tuam*. Hinc contraria quarta Egyptiorum  
 plaga. Cyonomia enim quid est? Cyonomia est canina  
 musca : Grecum vocabulum est. Caninum est pa-  
 rentes non agnoscere. Nihil tam caninum quam eum  
 ubi qui genuerunt, non agnoscunt. Matris ergo  
 causi tanquam, caqui pascuntur. Quintum præceptum  
 est : *Non machaberis*. Quinta plaga, est, mora in  
 pecoribus Egyptiorum. Comparemus hæc. Da homi-  
 nem mochari meditantem, conjugio non contentum  
 suo, appetitum quendam carnis in se domare non  
 vult, qui est nobis pecoribusque communis. Etenim  
 concumbere et generare etiam peccatum est : ratio-  
 cinari et intelligere, humanum est. Hinc ratio que  
 præsidet in mente, motus inferiores carnis, tanquam  
 regnans et dominans, frenare debet, non immode-  
 rate et illicite passim vageque laxare. Ideoque ipsis  
 pecoribus natura datum est, instituitur Creatore,  
 ut non moveantur ad feminas et ad concubitum nisi  
 certis temporibus. Neque enim ratione se cohibet  
 alio tempore pecus, sed omnino, ipso motu frige-  
 scente, torpescit. Homo autem ideo semper moveri  
 potest, quia et refrenare motum potest. Tibi domi-  
 nationem rationis creator dedit, tibi præcepta con-  
 tinentiæ, tanquam in bestias inferiores, tibi con-